Originale: Agnone, Archivio storico comunale, Fondo antico, Le pergamene  del monastero di S. 
Chiara, fasc. II, n. 3.
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Pergamena di mm. 290 x 459 che presenta macchie di umidità lungo il margine destro della linea 9, 
al centro delle linee 38 e 39 e lungo le linee 42- 45. Scrittura minuscola cancelleresca molto sbiadita. 
Sottoscrizioni e signa crucis autografi. Sul recto, di mano moderna, la segnatura “n. 3”. Sul verso, 
di mano coeva, l’annotazione poco leggibile “Instrumentum ... monasterii Sancte Clare ...”; di mano 
moderna, l’annotazione “Testim(on)iale per li sali spettati alle monache”, l’anno “1339”  e la segna-
tura “Fasc. II, Num. 3”.

+ IN nomine domini nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione eiusdem millesimo 
trecentesimo tricesimo nono, die vicesimo septimo mensis apre//2lis septime indictionis, 
apud monasterium Sancte Clare de Anglono, regnante serenissimo domino nostro Roberto, 
Dei gratia inclito Ierusalem et//3 Sicilie rege, ducatus Apulie, principatus Capue, Provincie 
et Forqualquerii ac Pedimontis comite, regnorum vero eius anno tricesimo, feliciter,//4 
amen. Nos Nicolaus magistri Gualterii, terre Angloni annalis iudex, Vitus notarius Dalmasii 
de Anglono, puplicus ubique per regnum Sicilie regia//5 auctoritate notarius, et testes 
subscripti, videlicet dompnus Rogerius Bartholomei, S[...]nucius notarii Vincentii, dompnus 
Bartholomeus notarii Dalma//6sii, Iohannes Antonii de Ray(mondo) et Nicolaus de Guardia, 
licterati de predicta terra Angloni ad hoc vocati specialiter et rogati, presenti scripto puplico 
declaramus, notum facimus//7 et testamur quod accessitis nobis in dicto monasterio Sancte 
Clare, in ecclesia [dicti] monasterii, ad pe[ti]tionem et preces venerabilium mulierum, 
domine sororis Ysabelle de castro P[ini]//8ano vicarie et sororum seu monialium conventus 
eiusdem monasterii eiusdemque conventus, [cum] consensu et voluntate ipsius domine [...] 
dicti monasterii, in nostra presentia//9 quidem facto et congregato, ut moris est, pro c(aus)
a subscripta ipsi domina vicaria et conventus asseruerunt omnibus quod soror Thomasia 
magistri Pauli, monialis dicti monasterii Angloni,//10 preteritis temporibus recipere habuit 
et recepit tamquam procuratori seu magistris cabelle salis Apulie cannarum silicet [...]//11 
provisionem unciarum decem per annum et a magistro cabelle salis Principatus et Terre Laboris 
seu credenceriis in fundico salis Gayete provisionem annualema unciarum sex//12 abbatisse 
et conventui dicti monasterii factis per regiam auctoritatem et insuper recipere habuit, ut 
dixerunt, certas res de questione diu ventilata inter dictum monasterium seu//13  procuratores, 
yconomes et nuntios speciales nomine eiusdem monasterii ex una parte, et monasterium sub 
monte seub ordinis supradicti et religiosum virum fratrem Franciscum de Submonte//14 ordinis 
fratrum minorum et quoscumque alios pro eisdem ex causa testamenti bone memorie domine 
sororis Costantie de Anglono, abbatisse dicti monasterii anglonensis ex//15 altera. De quibus 
rebus et quibuscumque aliis rebus causasc quascumque recepit pro parte dicti monasterii 
anglonensis tam in pecunia quam in rebus quomodocumque et qualicumque//16 tam ex dictis 
causis quam aliis rationibus, causis et rebus a dictis preteritis temporibus usque modo pro 
parte eiusdem monasterii anglonensis ac abbatisse et conventus//17 eiusdem computavit et 
etiam de solutis per eam abbatisse et conventui supradictis et aliis qui prefuerunt eidem 
monasterio anglonensi et satisfecit in//18tegre illis de toto eo ad quod per exactionem rationis 
sue ipsa soror Thomasia debitrisd est inventa et adeo computavit de predictis omnibus et 
satisfecit plenarie, ut//19 dixerunt  unanimiter coram nobis, quod in nichilo tenetur eidem 
monasterio anglonensi seu abbatisse et conventui eiusdem aut aliis pro eisdem. Et quando 

a Lettura incerta a causa della scrittura molto sbiadita.
b Lettura incerta a causa della scrittura molto sbiadita.
c Lettura incerta a causa della scrittura molto sbiadita.
d Così.
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nos informationes et//20 scripturas alias factas exinde assignavit ut submixerunt eisdem quas 
se ab ea confexa sunt habuisse. Et propterea reputantes se eadem vicaria et conventus//21 
pro parte dicti monasterii exinde tacitas et quietas et per consequens dictum monasterium 
anglonense conventum tacitum et quietum sunt eis placuit et utile visum fuit non vi,//22 
non dolo, non metu aut aliter circumducte, set eorum gratuita et spontanea voluntate ipsa 
vicaria et conventus, nomine et pro parte dicti monasterii, absolverunt, liberaverunt//23 et 
perpetuo quietaverunt dictam sororem Thomasiam de omnibus predictis et aliis gestis factis, 
administratis, receptis, habitis, datis et adsignatis quandocumque et//24 quomodocumque per 
eam pro parte dicti monasterii quod toto preterito tempore et usque ad presentem diem et 
ab omni nixu iterati computi exinde faciendi et obligationis//25 tacite vel expresse volentes 
et una voce dicentes ex nunc prout ex tunc et ex tunc ut ex nunc quod ipsa soror Thomasia 
et sui omnes qui forsitan [...]//26 in hoc liberati sint et exinde absoluti et etiam quietati, ut 
nullo umquam tempore teneatur ipsa soror Thomasia vel alius pro ea et ex ea de predictis 
omnibus aut//27 alio seu aliis ex eis dictis vicarie et conventui vel futuris aliis abbatisse sive 
vicarie et conventui eiusdem monasterii vel aliis pro eisdem rexponderee, computare seu//28 
iteratam exinde ponere rationem. In quibus dicta vicaria et conventus pro se et posteris aliis 
successoriis eisdem, nichil quomodolibet reservarunt//29 actentis legalitate et idonea ratione 
dicte sororis Thomasie in hiis et aliis approbate. Et, ad maiorem cautelam que non efficere 
seu proficere consuevit,//30 dicta vicaria et conventus renuntiaverunt ex certa eorum scientia 
et expressim coram nobis exceptioni, doli, mali, metus et infactum presentis quietationis//31 
non facte rei predicto modo, non geste beneficio restitutionis in integrum quibuscumque 
iuribus et ritibus volentibus quod in apodixa et instrumentis quietantie//32 introitus et 
exitus cuiuscumque rei et offitii pretitulum exprimantur que in presenti instrumento non 
descripti sunt et declarati distinte pro prolixitate//33 verborum tollendum quos in eo distingui 
et describi unanime voluerunt omnibusque aliis exceptionibus iuris et facti canonici vel 
civilis, scripto//34 et non scripto, et generaliter iuribus quibuscumque contrariis in predictis 
et quolibet predictorum quibus generales renuntiationes repudiantur in talibus et illi//35 iuri 
quo teneat quod predicto iuri renuntiari non potest et omnibus aliis per quas et que contra 
presentem quietationem venire possent dicta vicaria et conventus//36 vel posteri monasterii 
anglonensis prefati et eum infrangere vel quomodolibet an[nu]llare. Certiorate prius per 
nos de exceptionibus, defentionibus, iuribus//37 prelibatis quorum effectibus poterant se 
iurare. Unde, ad futuram memoriam [tam] dicte sororis quam omnium quorum seu cuius 
interest et interesse poterit,//38 interesse, certitudinem et cautelam, factum est exinde presens 
puplicum quietationis instrumentum per manus mei notarii supradicti, meo solito signo 
signatum signoque//39 et subscriptione mei qui supra iudicis et predictorum testium signis et 
subscriptionibus roboratum. Quod scripsi ego prefatus Vitus puplicus, ut premittitur, regia 
auctoritate//40 notarius quia premissis omnibus rogatus interfui ipsumque meo solito signo 
signavi. Amen (S).//
41 + Ego Nicolaus magistri Gualterii qui supra Angloni iudex predicta fateor et me subscripssif 
(S).//
42 + Ego dompnus Rogerius magistri Bartholomei de Anglono hoc testor.//
43 + Ego dompnus Bartholomeus notarii Dalmasii hoc testor.//
44 + Ego Iohannes Antonio Ray(mundo) de Anglono hoc testor.//
45 [+] Ego Nicolaus Hugoni Stefani de Guardia hoc testor.
e Così.
f Così.
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XII

INSTRUMENTUM CONCORDIAE

1343 novembre 9, Agnone.

Guglielmo de Padulo giudice, vicario di Agnone, in nome del monastero di S. Chiara di 
Agnone, richiede a Guglielmo de Sabrano, conte di Ariano e signore di Agnone, che Leonardo, 
figlio del magister Bartolomeo e detto Niger, per aver incendiato una casa avuta in affitto 
dallo stesso monastero, sita in Larino ed un tempo di proprietà di Albaneria monaca, e per aver 
procurato un danno valutato, durante il processo svoltosi nella Curia di Larino, in dodici once 
d’oro, dia al monastero tutti i suoi beni immobili e mobili, tra i quali una casa sita in Burgio 
ed una terra in contrada Cartantus, equivalenti alla somma di dodici once d’oro.

Originale: Agnone, Archivio storico comunale, Fondo antico, Le pergamene  del monastero di S. 
Chiara, fasc. II, n. 4.
Pergamena di mm. 250 x 425  in cattive condizioni per le intense macchie di umidità che coprono 
interamente i primi 12 righi e parzialmente il margine laterale di destra. Scrittura minuscola cancel-
leresca. Sottoscrizioni e signa crucis autografi.  Sul verso, di mano moderna, oltre alle segnature 
“Fasc. II, num. 4” e “n. 4”, l’anno “1343” ed un’annotazione illeggibile per l’inchiostro del tutto 
evanescente.

+ In nomine domini nostri Iesu Christi. Anno a nativitate eiusdem millesimo trecentesimo 
quatragesi//2mo tertio, die nono, mense novembris duodecime indictionis, aput Anglonum, 
regnante serenissima//3 domina nostra Iohanna, Dei gratia inclita Ierusalem et Sicilie regina, 
ducatus Apulie et principatus//4 Capue, Provintie et Forcalquerii ac Pedimontis comitissa, 
regnorum vero eius anno primo, fe//5liciter, amen. Nos Riccardus Actenulfi, dicte terre 
Angloni annalis iudex, et Dalmasius,//6 de eadem terra puplicus ubilibet per provincias Terre 
Laboris et comitatus Molisii ac Aprutii citra flumen//7 Piscarie regia auctoritate notarius, et 
infrascripti testes de predicta terra Angloni, videlicet dominus Odorisius de Trivento miles, 
dominus […]a//8nus Franciscus Berardus, notarius Guaterius, Locta magistri Riccardi, 
Marinus frater eius et magister Petronus Speciarius//9 ad hoc vocati specialiter et rogati, 
presenti scripto puplico declaramus et notum facimus quod predicto die consti//10tutus 
in nostra et predictorum testium presentia discretus vir iudex Guillelmus de Padulo, 
vicarius dicte terre Angloni, nobis//11 […]b asseruit quod oblata nuper petitio magnifico 
domino dominoc Guillelmo de Sabrano, Ariani comiti, domino dicte terre Angloni, pro//12 
parte venerabilium et religiosarum mulierum, domine abbatisse et conventus monialium 
monasterii Sancte Clare de Anglono, inter alia con//13tinebat quod Leonardus magistri 
Bartholomei, dictus Niger, de predicta terra Angloni, sua salute inmemor, quamdam 
domum eiusdem monasterii//14 quam ad pensionem tenebat ab ipso monasterio, situatam in 
civitate Alareni, que fuit quondam domine Albanerie, monialis dicti monasterii//15 expresse 
professe, sua evidenti culpa et ex massima eius negligentia, cum trappeto, cum macinato 
olivarum presentibus//16 et aliis pluribus massantiis dicti monasterii sistentibus in domo 

a Testo illeggibile per uno spazio di circa 10 lettere.
b Testo illeggibile per uno spazio di circa 7 lettere.
c Così, ripetuto.
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ipsa, certo modo ignis intentato controversiam ex qua cum//17 crematione et commustione 
domus monasterii dapnificata extitit et est et communi extimatione in unciis aurei duodecim 
et plus,//18 prout constare dicitur per quemdam processum in habitatione Curie dicte civitatis 
Lareni dicto domino comiti presentatum. Ita quod//19 constituto dicto domino comiti et eius 
Curie legitime de premissis tum ex tenore processus iam dicti, tum per alias probationes 
et//20 indagationes legitimas habitas super hiis diligenter in Curia dicti domini comitis, 
ipsum dominum comitem et eius Curiam,//21 habito prius super hiis plena cum deliberatione 
consilio, iure peritorum cum eodem domino comite intrantium, decrevisse ipsas do//22minam 
abbatissam et conventum dicti monasterii propter ea ponendas fore in possessione 
bonorum dicti Leonardi, stabilium et mobilium//23 quorumcumque, usque ad continentem 
quantitatem dictarum unciarum aurei duodecim, et deinde mandasse dicto vicario, ut 
dixit, ac commi//24sisse ut ponetur dictam abbatissam et conventum dicti monasterii pro 
eodem monasterio seu alium pro parte ipsarum et inducetur in corporalem//25 possessionem 
bonorum stabilium et mobilium eius pro summa dicte quantitatis pecunie, in qua dictum 
monasterium propter tam premissa dapnifica//26tum est per Leonardum predictum. Volens 
itaque dictus vitare dictum mandatum exequi reverenter, prout sibi iniungitur,//27 demandatur 
ut supra predicto pretitulato die coram nobis et testibus supradictis ex vigore et auctoritate 
mandati predicti iuxtam formam//28 sibi traditam in premissis, religiosas mulieres, sororem 
Franciscam et sororem Petrutiam, moniales dicti monasterii ad hoc//29 seriosius destinatas per 
eamdem dominam abbatissam et conventum dicti monasterii, nomine et pro parte ipsarum, 
abbatisse et conventus//30 dicti monasterii pro ipso monasterio presente, petente et volente in 
possessionem subscriptorum bonorum stabilium dicti Leonardi in//31ducere corporaliter et 
reducere legitime procuravit ad tenendum et possidendum per eamdem dominam abbatissam 
et conventum dicti monasterii//32 usque quod sit ipsi monasterio de predictis duodecim uncini 
per eumdem Leonardum seu heredes ipsius Leonardi integre satisfactum//33 mandans dictus 
vicarius dicto Leonardo, licet absenti, presenti tum Matheo fratre suo, pro parte reginalis 
Curie et domini comitis//34 prelibati ad penam et sub pena unciarum aurei decem, ut de 
cetero dictam abbatissam et conventum inquietare seu molestare dictus//35 Leonardus per se 
vel alium non presumat quousque satisfecerit dicto monasterio de unciis supradictis causa 
premissa seu ad//36 compositionem cum dicta abbatissa et conventu concorditer pervenerit. 
Bona vero stabilia, de quibus posita sunt modo predicto in//37 corporalem possessionem, 
sunt hec, videlicet: domus una sita in Burgio dicte terre Angloni, in parrochia Sancti Emidii, 
iuxta//38 plateam puplicam, iuxta domum uxoris quondam iudicis Salvi de Anglono cum 
singulis rationibus et pertinentiis suis omnibus. Item terra una//39 sita in pertinentiis dicte 
terre Angloni, in contrata que dicitur Cartantus, iuxta terras Nicolai Bartholloti, iuxta 
vallonem et alios//40 confines. In cuius rei testimonium futuramque memoriam et predicti 
monasterii cautelam ac singulis intervenientibus plenam fidem//41 factum est exinde presens 
puplicum instrumentum per manus mei notarii supradicti rogatu et requisitione monialium 
predictarum, signo//42 meo solito signatum, signo et subscriptione mei qui supra iudicis 
et nostrorum predictorum testium signis et subscriptionibus//43 roboratum. Quod scripsi 
ego prefatus Dalmasius, puplicus, ut predicitur, regia auctoritate notarius quia premissis 
omnibus ro//44gatus interfui  et ipsum meo solito signo signavi (S).//
45 + Ego Riccardus Actenulfi Angloni iudex hoc testor (S).//
46 + Ego Loctus magistri Riccardi hoc testor.//
47 + Ego magister Petronus Specialius testis sum.//
48 + Signum crucis proprie manus qui supra Marini magistri Riccardi testis inlicterati.
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pergamene non comprese neL
Summarium ex diplomatibuS a praeteritiS huiuS regni regibuS benigne obtentiS

I

INSTRUMENTUM  OBLIGATIONIS

1305 giugno 24, Agnone.

Nicola, figlio di Sinibaldo Gentile, insieme con il fratello Orlando, e Oddorisio, figlio 
di Berardo Gentile, insieme con il fratello Trasmundo, avendo stipulato degli accordi 
relativamente ad alcuni beni feudali, si impegnano, qualora sia decisa una diminuzione 
dei diritti e delle pertinenze sui beni feudali di Castronuovo e del Casale Umfredi, a non 
rinunziare al feudo.

Originale: Agnone, Archivio storico comunale, Pergamene non comprese nel Summarium, Caps.I, 
fasc. I, n. 1.
Pergamena di mm. 177 x 380 in mediocre stato di conservazione sia per l’inchiostro sbiadito sia 
per le sparse macchie di umidità. Scrittura minuscola cancelleresca. Sottoscrizioni e signa crucis 
autografi. Sul recto, di mano moderna, la segnatura “n. 1”. Sul verso, di mano coeva, l’annotazione 
“Instrumentum obligationis feudi Castri novi et Casalis Umfredi”; di mano moderna, l’anno “1305” 
e le segnature “Fascic. I, n° 1” e “n. 177”.

+ In Dei nomine, amen. Mill(es)i(m)o trecentesimo quinto anno ab incarnatione domini 
nostri Iesu Christi, die vicesimo qua//2rto, mense iunii tertie indictionis, apud Anglonum, 
regnante domino nostro Karulo s(e)cundo, Dei gratia inclito Ierusalem//3 et Sicilie rege, 
ducatus Apulie, principatus Capue, Provincie et Forchalquerii comite, regnorum vero eius//4 
anno vicesimo primo, feliciter, amen. Nos Gualterius Angloni iudex, Berardus, civitatis 
Treventi p(u)p(li)cus//5 regia actoritatea notarius, et subscripti testes de eadem terra Angloni 
ad hoc specialiter vocati et//6 rogati, videlicet iudex Bartholomeus de Padula vicarius in 
Anglono, Simeon Oddor(isii), Thom(asiu)s Milulus,//7 Guillelmus Iacobi Oddorisii abbatis, 
magister Paulus de Bonagura, dompnus Leonardus et pluribus aliis//8 probis virisb de eadem 
terra Angloni, presenti scripto puplico notum facimus et testamur quod Nicolaus Sinibaldi//9 
Gentilis et Orlandus, frater eius, ex una parte, Oddorisius Berardi Gentilis et Transmundus, 
frater eius, ex//10 altera, inter cetera federa que ad invicem habuerunt tempore supradicto, pro 
ut in instrumentis inde confectis//11 plenius continetur, de co(mmun)i voluntate et concordia 
hoc etiam fuit adiectum, videlicet quod, si aliqua diminutio facta//12 esset de bonis feudalibus, 
iurium et pertinentiarum tam Castri novi quam Casalis Umfredi per aliquam partium 
predictarum re//13linquatur pro diminuto per partes ipsas, ita quod nulla ipsarum partium 
ipsa bona diminuta dividere feu//14do ipso remictere teneatur. De quo adiecto ad eandem 
penam et obligationem predicte partes se exinde//15 obligaverunt, sicut in instrumentis de 
aliis concordia et federibus eodem tempore factis//16 plenius continetur. Unde ad futuram 
memoriam et dictorum Oddorisii et Transmundi//17 cautelam rogatu ipsorum per manus mei 

a Così.
b Così, invece di plures alii probi viri.
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p[redicti] Berardi, dicte civitatis notarii puplici, factum est hoc//18 exinde presens pupplicumc 
instrumentum et signo meo solito, signo et subscriptione pre//19dictorum iudicis et testium 
roboratum (S).//
20 + Ego qui supra Gualterius Angloni iudex (S).//
21 + Ego iudex Bartholomeus de Padula testis sum quia legatus interfui.//
22 + Ego Symeon [Oddori]sii hoc testor.//
23 +Ego Thomasius Milulus hoc testor.//
24 + Ego Guillelmus Iacobi hoc testor.//
25 + Ego magister Paulus Bonagure hoc testor.//
26 + Ego dompnus Leonardus hoc testor.

c Così.

101

Codice Diplomatico Molisano (964-1349)

101

pergamene disperse, ma ricostruibiLi daL
Summarium ex diplomatibuS a praeteritiS huiuS regni regibuS benigne obtentiS

I

MANDATUM PROCURATIONIS

1307, [Agnone].

Regesto: Agnone, Archivio storico comunale, Summarium ex diplomatibus a praeteritis huius regni 
regibus benigne ostentis, c. 4r, n. II.

Mandatum procurationis universitatis Angloni in personam notarii Thomasii Cereis 
civitatis Theatinae ad se praesentandum coram gubernatore provinciali aprutino, et vigore 
privilegiorum eximere civitatem a servitio prestando in expellendis iuriis tunc temporis 
regiam curiam infestantibus.

102

Archivio Agnone

102

ARCHIVIO PARROCCHIALE DI S. EMIDIO

Fondo pergamenaceo

I 

CHARTA  VENDITIONIS

1230 settembre, [Agnone].

Mattia presbitero, figlio di Tommaso Gualterone presbitero, un tempo abitante di Agnone ed 
ora di Isernia, dopo aver chiesto il permesso a Benedetto, signore di Agnone, vende, con il 
consenso di Alemagna, sua sorella, una casa con orto a Luca magister, genero di Giovanni 
boni hominis, per due once d’oro ed una quarta. 

Originale: Agnone, Archivio parrocchiale di S. Emidio, Fondo pergamenaceo, n. [1]
Pergamena di mm. 175 x 487 in discreto stato di conservazione, con sparse macchie di umidità e 
qualche piccola abrasione lungo il margine destro, in prossimità della linea 8, e lungo il margine 
sinistro, tra le linee 27 e 28. Scrittura minuscola cancelleresca. Sottoscrizioni autografe. Sul verso, di 
mano moderna, oltre all’anno “1230” ed alla segnatura “Fasc. I, num. II”, l’annotazione “Venditione 
de una casa et orto fatta dal [presbitero Mathia] de Anglono al maestro Luca”.

+ In Dei nomine. Ab incarnatione domini nostri Iesu Christi anno millesimo ducentesino 
tri//2cesimo, mense septembris, indictione quarta, imperante domino nostro Friderico, Dei 
gratia magni//3fico Romanorum imperatore semper augusto et rege Sicilie et Ierusalem, 
feliciter, amen,//4 et dominante domino nostro Benedicto de Anglono. Ego presbiter Mathias, 
qui sum filius presbiteri//5 Thomasii Gualteronius, olim habitator castri Angloni, sicut michi 
aptum et congruum//6 esse videtur, bona et enim mea voluntate et pro firma stabilitate et per 
licentiam domini Be//7nedicti de Anglone, et ob hoc sibi licentiam petivi eo quod habitabam 
tunc in civitate//8 Isernie, et in presentia Venture iudicis et subscriptorum testium, pro hac 
quoque vide//9licet cartula venditionis, vendidi tibi magistro Luce, genero Iohannis boni//10 
hominis, una cum voluntate et consensu et quietatione sororis mee Alemagne,//11 domum et 
ortum mei patrimonii, manentem infra duabus portis que dicuntur//12 civitatis, et habet tales 
fines et determinationes: a via puplica, idest a prima  incipientia, que est de domo que olim 
fuit dopni Amalvini, usque ad murum//13 firmamenti et ibi sunt passi quinque et supra murum 
firmamenti est pes unus;//14 a muro castri usque ad ortum quod olim fuit domini Nicolai de 
Leone et ibi//15 sunt passi .XII. et pedes duos, sine muro qui manet ibi, et ipse murus positus//16 
est super terram orti venditionis patrimonii mei; ab orto dicti domini Nico//17lai et usque ad 
ortum qui olim fuit presbiteri Amalvini et nunc possedit ipsum//18 ecclesia Sancte Marie, ibi 
sunt passi .V. et pedes .II. et dimidium; ab orto//19 et domo prenominati presbiteri Amalvini 
usque ad primam incipientiam, ibi//20 sunt passi undecim et pedes tres. Hec domus, que supra 
legitur, cum orto//21 de fine in finibus indicata et consignata et de passo iusto mensurata, ita 
quod passus//22 cum quo mensurata est domus ista et ortus est de quinque pedibus, et//23 eta pes